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Procedura aperta comunitaria per l’affidamento dei servizi assicurativi per l’Università degli 

Studi di Ferrara, 
lotto 1 - RC terzi per perdite patrimoniali -  CIG 6493200625; lotto 2 - spese legali e peritali - 
CIG 6493215287; lotto 3 - infortuni  CIG 64932249F2; lotto 4 - all-risks danni al patrimonio - 
CIG  6493235308; lotto 5 - libro matricola RC auto - CIG 6493307E6F; lotto 6 - RCT/O - CIG 

6493353468; lotto 7 - danni accidentali ai veicoli - CIG 6493411445; lotto 8 - RC 
sperimentazione - CIG 6493446128. 

 
CHIARIMENTI E PRECISAZIONI 

 
A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di operatori economici interessati alla 
procedura in oggetto, questa Università rende disponibile a tutti i potenziali concorrenti le seguenti 
precisazioni. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede se gli importi della statistica 
sinistri sono al netto o al lordo di un’eventuale franchigia.  
 
RISPOSTA:  
Gli importi sono al lordo della franchigia. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede se gli importi della statistica 
sinistri contengono anche le spese legali e peritali.  
 
RISPOSTA:  
Sì, sono al lordo delle spese legali e peritali. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede di indicare il numero di processi 
negli ultimi 5 anni 
 
RISPOSTA:  
Nessuno. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede di indicare il premio lordo annuo in 
corso.  
 
RISPOSTA:  
Il premio lordo annuo in corso è pari a € 63.800,00. 
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DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede di indicare gli eventuali sinistri 
accaduti dopo il 29/05/2015. 
 
RISPOSTA:  
Nessuno. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede conferma che la polizza di 
assicurazione RCTO a livello di condizioni corrisponde a quella in essere.  
 
RISPOSTA:  
Si conferma che le condizioni sono in linea con l’attuale polizza. 
 
 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede di indicare e descrivere gli 
stabilimenti marittimi, gli specchi d’acqua, le grotte, le miniere e i cantieri presso i quali si svolgono 
le attività di didattica e ricerca. 
 
RISPOSTA:  
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si informa che la previsione normativa è 
volutamente generica in quanto non corrisponde a nessun caso specifico destinato a ripetersi 
periodicamente. 
 

 
DOMANDA: 
Con riferimento al lotto 6 – RCT/O, CIG 6493353468, si chiede di completare la seguente 
precisazione in sezione III, art. 5, lettera t) “… e uso, di velocipedi in genere, veicoli a mano ed a 
trazione animale. 
 
RISPOSTA:  
Si informa che la frase è da intendersi già completa (“Uso di velocipedi in genere, veicoli a mano ed 
a trazione animale”) i quanto la “e” è un refuso. 
 
 
DOMANDA: 
Si chiede di voler descrivere precisamente la struttura, l’organizzazione e l’attività della sezione di 
Odontoiatria e Ortognatodonzia e del Centro della Menopausa e dell’Osteoporosi. 
 
RISPOSTA:  
Si consiglia di visitare le pagine internet dedicate alla citata sezione: 
http://www.unife.it/centri/centro/menopausa/chi-siamo; 
http://www.unife.it/dipartimento/medico-chirurgiche/sezioni/odontoiatria/prova-1/chi-siamo 

 
Il Responsabile del Procedimento 

(ing. Giuseppe Galvan) 


